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Rodzinne Ogrody Działkowe: dziś i jutro
Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty oraz Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Spraw Socjalnych Rady Miasta i Gminy Buk, które odbyło się 
18 marca br., radni zajęli się Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi – problemami 
i potrzebami lokalnych działkowców. Ponadto przedstawiono projekty uchwał oraz 
sprawy bieżące. 

Po raz pierwszy w historii komisji 
Rady MiG Buk tak kompleksowo została 
omówiona tematyka Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych. Informacja przekazana przez 
Urząd MiG Buk zawierała zestawienie wy­
korzystania środków z gminnych dotacji, 
problemy i potrzeby ROD, kierunki wsparcia 
w następnych latach oraz rolę rodzinnych 
ogrodów działkowych w edukacji ekolo­
gicznej. 

W posiedzeniu komisji, którą popro­
wadził przewodniczący Komisji Budżetu 
i Oświaty Mirosław Adamczak, wzięli udział 
zaproszeni prezesi Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych działających w Buku: Karolina 
Przybyła – ROD im. Kosynierów Bukow­
skich, Rafał Kowalski – ROD „Przy Torach” 
i Wojciech Majda – ROD im. 700-lecia Buku.

Gminne dotacje dla ROD
Od 2019 roku gmina ze środków budże­

tu Miasta i Gminy Buk przyznaje dotacje 
celowe na zadania służące tworzeniu wa­
runków dla rozwoju rodzinnych ogrodów 
działkowych. Wcześniej nie było takiej moż­
liwości, aby ROD starały się o środki pienięż­
ne z budżetu gminy, więc swoje działania 
finansować musiały we własnym zakresie. 
W 2019 roku zmieniły się regulacje prawne, 
dzięki którym mogą korzystać z gminnych 
dofinansowań.

Początkowo dotacje z budżetu MiG Buk 
przyznawane były w wysokości do 8000 
zł, od 2023 roku – do 10.000 zł, a w 2026 

roku środki ponownie zostały zwiększone 
i obecnie ROD mogą ubiegać się o wsparcie 
finansowe w wysokości do 13.000 zł. – Dzię­
ki Państwu Radnym zarówno poprzedniej, 
jak i obecnej kadencji rodzinne ogrody 
działkowe, korzystając z gminnych dotacji, 
mogą realizować swoje zadania. Te środki 
finansowe, które sukcesywnie wzrastają, 
nie są wystarczające, ale odpowiednio wy­
korzystywane stanowią na przykład wkład 
własny, aby starać się o większe dofinan­
sowania udzielane przez samorząd woje­
wództwa.  Cieszy nas, że ROD podejmują się 
różnych zadań inwestycyjnych, bo do 2019 
roku tego typu działania nie były prowa­
dzone. Jednym z zadań, które gmina zreali­
zowała, było zapewnienie kompleksowego 
oświetlenia ROD, co znacznie poprawiło 
bezpieczeństwo działkowiczów. Ponadto, 
w miarę możliwości, staramy się pomagać 
mieszkańcom przy realizacji innych zadań, 
takich jak na przykład utwardzanie dróg do­
jazdowych do ogrodów – mówił burmistrz 
MiG Buk Paweł Adam.

Dotacje udzielone przez MiG Buk w la­
tach 2020-2025 zostały przeznaczone mię­
dzy innymi na:

	● ROD im. 700-lecia Buku – położenie 
kostki brukowej pod namiotem obok 
świetlicy oraz pod pojemnikami na 
odpady, rozbudowa sieci oświetlenia 
alejek głównych oraz monitoringu, 
montaż bramy wjazdowej od strony 
ul. Niegolewskich, modernizacja szaf 

energetycznych. Kwota środków z bu­
dżetu MiG Buk: 54.000 zł;

	● ROD „Przy Torach” – oświetlenie alej­
ki głównej za pomocą lamp solarnych, 
wykonanie przyłącza energetycznego 
do budynku biura Zarządu, zakup płyt 
drogowych na utwardzenie głównej 
alejki wjazdowej, modernizacja wjaz­
du. Kwota środków z budżetu MiG Buk: 
53.999 zł;

	● ROD im. Kosynierów Bukowskich – 
montaż (budowa ogrodzenia) płotu 
betonowego o wysokości 2 metrów, 
zakup płytek gresowych, założenie pły­
tek w świetlicy, prace ogólnobudowlane 
– założenie płytek ceramicznych na ta­
rasie, remont świetlicy. Kwota środków 
z budżetu MiG Buk: 54.000 zł.
W trakcie komisji prezesi ROD podzię­

kowali za gminne dotacje, które pomagają 
w realizacji potrzebnych inwestycji, bo bez 
środków zewnętrznych – zarówno tych od 
gminy, jak i samorządu wojewódzkiego – 
niewiele udałoby się zrobić. 

Problemy i potrzeby lokalnych 
działkowców

Przedstawione zostały też problemy 
i potrzeby rodzinnych ogrodów działko­
wych. 

Wśród problemów ROD im. 700-lecia 
wymienia się zły stan techniczny ogrodze­
nia, brak utwardzenia alejek oraz drogi do­
jazdowej do ogrodów w ciągu ulicy Strzelec­
kiej, zły stan techniczny sieci wodociągowej. 
Potrzeby: wymiana ogrodzenia na nowe, 
utwardzenie alejek, wymiana sieci wodo­
ciągowej, dostawienie minimum 5 latarni, 
podłączenie ogrodowych monitoringów do 
sieci miejskiego monitoringu. 

ROD „Przy Torach” – problemy: zły 
stan techniczny wagonu chłodni przero­

Szanowni 
Państwo, 
Drodzy 
Mieszkańcy,

W nowy miesiąc bezpłatna Komunika­
cja Gminy Buk wjechała odmienio­
nym taborem. Większe niż dotych­

czas minibusy marki Mercedes-Benz wożą 
naszych pasażerów na liniach 781, 782 i 783. 
Auta przystosowane do przewozu osób nie­
pełnosprawnych są dodatkowo wyposażone 
w monitoring i dwie pary drzwi. Jest więc 
wygodniej i bezpieczniej. Wymiana busów 
na nowsze egzemplarze w Bukowskiej ko­

munikacji jest możliwa dzięki uczestnictwu 
naszej gminy w „Wielkopolskim Transpor­

cie Regionalnym”. 
W bukowskim ratuszu powstał 

zespół roboczy do spraw rewitali­
zacji Placu Przemysława. Poza na­
szymi urzędnikami i społecznikami 

działać w nim będą także osoby posiadające 
doświadczenie wyniesione z pracy przy re­
witalizacji poznańskich obiektów i zespołów 
architektury. To duże wzmocnienie dla na­
szego Urzędu, które daje nam większą szansę 
na powodzenie tej ważnej inwestycji. 

Bardzo cieszy mnie także sukces CDS 
LIDER, które dzięki środkom unijnym, w ra­
mach Krajowego Planu Odbudowy, uruchamia 
w Buku jedyne w Polsce Branżowe Centrum 

Umiejętności w dziedzinie hodowli koni i jeź­
dziectwa. Ta inwestycja wzmacnia rosnącą 
pozycję naszej gminy w tym sektorze. Ser­
decznie gratuluję pani Małgorzacie Szlązak – 
pomysłodawczyni tego przedsięwzięcia, której 
życzę wiele satysfakcji i samych sukcesów. 

Przed nami Święto Konstytucji 3. Maja. 
Podobnie jak w ostatnich latach, także w tym 
roku przed Pomnikiem Bohaterów Ziemi 
Bukowskiej wręczymy wyróżnienia „Zasłużo­
ny dla Miasta i Gminy Buk”. Będzie to również 
dzień świętowania dla druhów strażaków. 
Już dziś wszystkich Państwa zapraszam na 
uroczystości na placu Stanisława Reszki. Do 
zobaczenia!

Paweł Adam 
Burmistrz Miasta i Gminy Buk



4 		  l KWIECIEŃ 2026

bionego na pomieszczenie gospodarcze 
oraz konieczność jego usunięcia, zły stan 
techniczny toalety (ma około 50 lat i nie 
spełnia żadnych norm), nieodpowiedni 
stan techniczny małej architektury. Po­
trzeby: uruchomienie monitoringu ROD 
(zakup dwóch kamer), obsadzenie placu 
nową roślinnością miododajną, zakup ele­
mentów małej architektury (ławek) i tablic 
edukacyjnych. 

Problemy ROD im. Kosynierów Bukow­
skich: zalewanie działek z terenu osiedla 
Wiśniowy Sad, brak utwardzenia alejek. 
Potrzeby: wykopanie rowu odwadniają­
cego, który ma zapobiec zalewaniu działek 
wodą regularnie odprowadzaną z terenu 
Wiśniowego Sadu na ogródki działkowe 
oraz utwardzenie alejek tłuczniem. 

W trakcie komisji prezesi ROD mówili 
też o innych trudnościach, z którymi się 
borykają – że działkowcy nie uiszczają 
stosownych opłat lub nie robią tego w od­
powiednim terminie. Działania w celu od­
zyskania należności prowadzone przez 
Polski Związek Działkowców okazują się 
czasochłonne i nie zawsze kończą się suk­
cesem. Że coraz częściej na terenie ROD bu­
dowane są całoroczne domy mieszkalne, a z 
tym związane jest użytkowanie prądu lub 
wody niestety również w okresie zimowym. 
Trzeba pamiętać, że zgodnie z przepisami 
działka to teren rekreacyjny, a nie mieszkal­
ny – stałe zamieszkiwanie (meldunek) jest 
niezgodne z prawem i regulaminem ROD, co 
może skutkować odebraniem działki. Radni 
wnioskowali, że obsługa ROD przez służ­
by miejskie powinna się odbywać jedynie 
w okresie funkcjonowania działek, czyli od 
wiosny do jesieni. Stąd też jedno z ustaleń 
komisji dotyczy zaprzestania oświetlenia 
ulicznego tych terenów w okresie zimowym. 
Mówiono też, że działki nabywają często 
mieszkańcy spoza terenu naszej gminy, 
którzy traktują je jako miejsca urlopowego 
wypoczynku, a nie taka jest idea rodzinnych 
ogrodów działkowych. W związku z tym, 
że jest coraz więcej zapytań dotyczących 
możliwości zakupu działek, pojawił się 
głos, czy byłaby możliwość, aby powstał 
kolejny – czwarty ROD w gminie Buk, co 
wymagałoby przeznaczenia przez gminę 
odpowiednich gruntów z własnego zasobu.

Radni dopytywali też między innymi 
o opłaty, które ponoszą działkowcy – czy 
w tym roku planowana jest ich podwyżka; 
czy Polski Związek Działkowców dofinanso­
wuje inwestycje i w jakimś zakresie wspiera 
ogrody działkowe; z jakich źródeł można 
pozyskiwać środki na funkcjonowanie ROD. 
Pytano też o programy ekologiczne prowa­
dzone dla dzieci i młodzieży oraz tablice 

edukacyjne, które mają zostać umieszczo­
ne na terenie ROD. Chciano też wiedzieć, 
w jakim zakresie działkowcy angażują się 
w działania na rzecz społeczności ROD – czy 
można na nich liczyć przy prowadzonych 
inwestycjach, w sytuacjach awaryjnych lub 
przy organizowaniu wydarzeń. Pojawiło się 
też zapytanie, czy działkowcy rozpatrywali 
możliwość wyjścia z PZD i założenie własnej 
struktury administracyjnej. 

Rola ROD w edukacji ekologicznej
W trakcie komisji podkreślano, że ro­

dzinne ogrody działkowe stanowią waż­
ny element lokalnego systemu edukacji 
ekologicznej, wspierając budowanie pro­
ekologicznych nawyków oraz wzmacnia­
jąc więź mieszkańców z przyrodą. Dzięki 
bezpośrednim kontaktom z naturą sprzy­
jają one upowszechnianiu wiedzy na temat 
ochrony środowiska, zrównoważonego go­
spodarowania zasobami naturalnymi oraz 
znaczeniu bioróżnorodności. Na terenie 
ROD możliwe jest praktyczne promowanie 
ekologicznych metod uprawy roślin, w tym 
ograniczenia stosowania środków chemicz­
nych, wykorzystywania naturalnych na­
wozów czy prowadzenia kompleksowych 
odpadów organicznych.

Rodzinne ogrody działkowe pełnią też 
funkcję lokalnych miejsc integracji i edukacji 
międzypokoleniowej, gdzie organizowane 
są spotkania, warsztaty czy wydarzenia 
o charakterze edukacyjnym, które przy­
czyniają się do zwiększenia świadomości 
ekologicznej mieszkańców oraz promo­
wania odpowiedzialnych postaw wobec 
środowiska naturalnego.

Prezesi ROD mówili o planach rodzin­
nych ogrodów działkowych związanych 
nie tylko z infrastrukturą, między innymi 
z organizacją wydarzeń w najbliższych mie­
siącach – związanych na przykład z Dniem 
Działkowca, projektem utworzenia własnej 
pasieki, zbudowaniem domku dla pszczół.

Radni zgodnie stwierdzili, że przez 
ostatnie lata lokalni działkowcy kon­
sekwentnie prowadzą działania, dzięki 
którym rodzinne ogrody działkowe zmie­
niają swoje oblicze: zarówno pod kątem 
infrastruktury ogrodowej, jak i wydarzeń 
odbywających się na ich terenie.

Omówienie projektów uchwał
Kolejnym punktem komisji było omó­

wienie projektów uchwał.
Urbanista Łukasz Ślisiński przedstawił 

projekt uchwały w zakresie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w Dobieżynie i Wielkiej 
Wsi w rejonie linii kolejowej E20 oraz dróg 

powiatowych nr 2458P i 2497P – etap A.
Projekty uchwały w zakresie pomocy 

społecznej omówiła sekretarz MiG Buk 
Aleksandra Wawrzyniak. Pierwszy z nich 
dotyczył programu „Asystent osobisty oso­
by z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026; 
który realizowany jest dzięki pozyskanym 
środkom w kwocie 192.372 zł z Minister­
stwa Rodziny i Polityki Społecznej. Drugi 
projekt związany z programem „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026 – prowadzony 
jest dzięki dofinansowaniu w kwocie 50.439 
zł z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.

Kolejny projekt dotyczył udzielenia po­
mocy finansowej w formie dotacji celowej 
Powiatowi Poznańskiemu na zadanie „Po­
prawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach 
kolejowo-drogowych w tym ich przebu­
dowa na skrzyżowania dwupoziomowe. 
Budowa dwupoziomowego skrzyżowania 
na przejeździe kolejowym w ciągu drogi 
powiatowej nr 2497P Buk – Szewce – gr. 
Powiatu, gmina Buk”.

Następny projekt uchwały był zwią­
zany ze zmianą Uchwały Nr IX/72/2025 
Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 29 stycznia 
2025 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego 
Programu Gospodarowania Mieszkanio­
wym Zasobem Miasta i Gminy Buk na lata 
2025-2029. Zmiana dotyczyła aktualizacji 
liczby lokali mieszkalnych Mieszkaniowego 
Zasobu Gminy planowanych do sprzedaży 
w roku 2026. 

Projekt uchwały w zakresie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Buk 
na 2026 rok przedstawiła skarbnik MiG Buk 
Marzena Kalotka. Zaproponowane zmiany 
dotyczyły między innymi realizowanych 
inwestycji w ramach zadań: „Eko-adaptacja 
i Eko-edukacja w Mieście i Gminie Buk”, 
„Poprawa dostępu do dobrej jakości edu­
kacji szkolnej w Mieście i Gminie Buk” – 
dobudowa zewnętrznego szybu windowego 
wraz z dostawą i montażem windy osobo­
wej przy budynku szkoły w Dobieżynie czy 
programu „Kulisy Kultury” – remont piw­
nicy i utworzenie całorocznej przestrzeni 
dla młodzieży w obiekcie MGOK.

Wszystkie projekty zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez radnych i skierowane 
na najbliższą sesję. 

W punkcie komisji „Sprawy bieżące” 
radni zgłaszali sprawy mieszkańców, któ­
re dotyczyły oświetlenia ulicznego, garaży 
pod wynajem i stanu chodników. Na tym 
komisja zakończyła posiedzenie. 

Edyta Wasielewska
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Radni obradowali i podjęli uchwały
Podczas XXI sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 25 marca br., radni na 
planowanym posiedzeniu podjęli wcześniej odpowiednio zaopiniowane uchwały. 
Omówiono też interpelacje i zapytania zgłaszane od mieszkańców. 

Tym razem stosownie do pierwotnego 
porządku obrad nie przedstawiono spra­
wozdania burmistrza z okresu między se­
sjami i zostało ono przełożone na kolejną 
sesję, gdyż Burmistrz MiG Buk Paweł Adam, 
z przyczyn losowych, nie mógł być obecny 
na tym posiedzeniu.

W punkcie sesji – „Rozpatrzenie pro­
jektów uchwał” podjęto uchwały, które 
uprzednio omówiono i zaakceptowano na 
wspólnym posiedzeniu komisji Rady MiG 
Buk w dn. 18.03.br.

Następnie radni przedstawili sprawy 
zgłaszane przez mieszkańców w zakre­
sie między innymi oświetlenia ulicznego, 
przystanków autobusowych, naprawy 
asfaltu. Zastępca burmistrza Tomasz 
Plewa odpowiadał na zapytania radnych 
w tym zakresie. Radni podziękowali też 

za rozwiązanie wcześniej zgłaszanych 
problemów – na przykład naprawy chodnika 
na ul. Szewskiej i oznakowania drzew do 
wycinki na ul. Dworcowej w Buku, a ponadto 
naprawy uszkodzonych płyt betonowych na 
ul. Wielkowiejskiej i Mury. 

	 Na zakończenie sesji przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Buk Andrzej Jankowski 
złożył życzenia świąteczne. Życzył zdrowych, 
spokojnych Świąt Wielkanocnych będących 
czasem radości, miłości i nadziei.

Podczas XXI sesji Rady Miasta 
i Gminy Buk podjęte zostały uchwały 
dotyczące: 

– miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego terenu położonego 
w Dobieżynie i Wielkiej Wsi w rejonie linii 
kolejowej E20 oraz dróg powiatowych nr 

2458P – etap A;
– udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Powiatowi Poznańskiemu 
na zadanie pn.: „Poprawa bezpieczeństwa 
na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych 
w tym ich przebudowa na skrzyżowania 
dwupoziomowe. Budowa dwupoziomowe­
go skrzyżowania na przejeździe kolejowym 
w ciągu drogi powiatowej nr 2497P Buk – 
Szewce – gr. Powiatu, gmina Buk”;

– realizacji Programu „Opieka wytchnie­
niowa” dla Jednostek Samorządu Terytorial­
nego – edycja 2026; 

– realizacji programu „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026;

– zmiany Uchwały Nr IX/72/2025 Rady 
Miasta i Gminy Buk z dnia 29 stycznia 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 
Miasta i Gminy Buk na lata 2025-2029;

– zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Buk na 2026 rok.

Edyta Wasielewska

Z obrad sesji
W dniu 25 marca 2026 roku odbyła się XXI sesja 
Rady Miasta i Gminy Buk.

Porządek sesji:
I. Sprawy organizacyjne.
1.	 Otwarcie XXI sesji Rady Miasta i Gminy oraz stwierdzenie 

prawomocności obrad.
2.	 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

II. Informacje. Sprawozdania.
1.	 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Buk między sesjami.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał.
1.	 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w Dobieżynie i Wielkiej Wsi w rejonie linii 
kolejowej E20 oraz dróg powiatowych nr 2458P – etap A.

2.	 Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Powiatowi Poznańskiemu na zadanie pn.: „Poprawa bez-
pieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych 
w tym ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe. 
Budowa dwupoziomowego skrzyżowania na przejeździe 
kolejowym w ciągu drogi powiatowej nr 2497P Buk – 
Szewce – gr. Powiatu, gmina Buk”.

3.	 Realizacja Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026.

4.	 Realizacja programu „Asystent osobisty osoby z niepeł-

nosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 
– edycja 2026.

5.	 Zmiana Uchwały Nr IX/72/2025 Rady Miasta i Gminy Buk 
z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego 
Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 
Miasta i Gminy Buk na lata 2025-2029.

6.	 Zmiana uchwały budżetowej Miasta i Gminy Buk na 
2026 rok.

IV. Interpelacje i zapytania.
V. Oświadczenia radnych.
VI. Wystąpienia osób niebędących radnymi.
VII. Komunikaty.
VIII. Zakończenie.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Buk informuje, że w roku 2026 
przygotowane są do sprzedaży nieruchomości niezabu-
dowane położone w Wielkiej Wsi, oznaczone w ewidencji 

jako działki ewidencyjne:
	»  nr 330/48 o pow. 0,1913 ha i nr 330/49 o pow. 0,0070 ha 

o łącznej pow. 0,1983 ha za cenę netto 302.000,00 zł + 23% 
podatek VAT,

	» Nr 330/51 o pow. 0,1645 ha za cenę netto 270.000,00 zł + 23% 
podatek VAT,

	» nr 330/52 o pow. 0,1645 ha, za cenę netto 270,000,00 zł + 23% 
podatek VAT,
zapisane w księdze wieczystej numer PO1S/00029390/5 

prowadzonej przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Grodzisku Wlkp. 

Nieruchomości opisane powyżej są objęte obowiązującym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie 
z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów położonych w Wielkiej Wsi w sąsiedztwie rodzinnych 
ogrodów działkowych przy ul. św. Rocha, zatwierdzonej uchwałą 

nr XLVI/399/2022 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 25 październi­
ka 2022 r. przedmiotowe działki przeznaczone są pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną oraz zabudowę usługową i oznaczone 
są symbolem MN/U 

Sprzedaż działek nastąpi stosownie do przepisów ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj.: Dz. U. z 2024, 
poz. 1154 ze zm.) i w/w uchwały.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można 
uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Buk, tel. 061-814 
06 71.
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Na drodze  
do odnowy 
bukowskiej starówki

Burmistrz Miasta i Gminy Buk Paweł 
Adam powołał zespół roboczy do spraw 
rewitalizacji Placu Przemysława. 

W jego składzie znaleźli się: koordyna­
tor projektu Gerard Masłowski, Ma­
riusz Wiśniewski – były wiceprezy­

dent Poznania w przeszłości odpowiedzialny 
m.in. za rewitalizację Starego Rynku w stolicy 
Wielkopolski, wicestarosta poznański To­
masz Łubiński, przewodniczący Rady MiG 
Buk Andrzej Jankowski, zastępca burmistrza 
MiG Buk Tomasz Plewa, sekretarz MiG Buk 
Aleksandra Wawrzyniak oraz pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy w Buku: kierownik 
Referatu Gospodarki Przestrzennej Maciej 
Lechniak, specjalista ds. zamówień publicz­

nych Bartosz Pitak i główna specjalistka ds. 
pozyskiwania funduszy Joanna Bobowska, 
a także prezes bukowskiego Oddziału PTTK 
Hubert Wejmann. 

Celem pierwszego spotkania, które odby­
ło się 30 marca br., było przedyskutowanie 
kwestii dotyczących rozpisania postępowa­
nia przetargowego oraz wstępnego harmo­
nogramu realizacji zadania.

Przypomnijmy, że wcześniejsze przy­
gotowania dotyczące rewitalizacji obejmo­

wały: budowę parkingu buforowego przy 
ul. Wielkowiejskiej, wyprzedające badania 
archeologiczne reliktów starego ratusza oraz 
złożenie wniosku aplikacyjnego i pozyska­
nie dofinansowania z programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Na realizację projektu pn. Rewitalizacja 
Placu Przemysława w Buku – rynku nasza 
gmina ma otrzymać kwotę w wysokości 
16,3 mln zł, a wartość całkowitą projektu 
oszacowano na blisko 20,5 mln zł.

Wspólnie dla Jeziora 
Niepruszewskiego

Jezioro Niepruszewskie było tematem 
spotkania między innymi z udziałem 
wójta Gminy Dopiewo Sławomira 

Skrzypczaka oraz wiceprezesa Stowarzy­
szenia Lokalna Grupa Działania „Źródło” An­
drzeja Szymańskiego, na które w dn. 10.04.
br. zaprosił burmistrz Miasta i Gminy Buk 
Paweł Adam.

Wspólnie zastanawiano się, jak przy 
pomocy ekologicznych rozwiązań zadbać 
o czystość i kondycję biologiczną jeziora. 
Zgodnie stwierdzono, że tylko wspólne dzia­
łania gmin mogą przynieść oczekiwany efekt.  

Nocna prohibicja od 1 maja
Zakaz sprzedaży alkoholu w nocy od 
godziny 22:00 do 6:00 jest już faktem 
– prohibicja nocna wejdzie w życie 
1 maja 2026.

Informujemy, iż w dniu 19 marca 2026 r. 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego opublikowana została 

Uchwała Nr X/153/2026 Rady Miasta i Gmi­
ny Buk w sprawie wprowadzenia na terenie 
Miasta i Gminy Buk ograniczeń w godzinach 
nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 

Uchwała wprowadza zakaz sprzedaży 
napojów alkoholowych w punktach handlo­
wych (w sklepach i na terenie stacji benzyno­
wych) w godz. Od 22:00 do 6:00 rano. Zakaz 

nie dotyczy lokali gastronomicznych, takich 
jak restauracje, bary czy puby, w których 
alkohol spożywany jest na miejscu.

Wprowadzenie ograniczenia sprzeda­
ży napojów alkoholowych niewątpliwie 
przyczyni się do poprawy komfortu życia 
mieszkańców, ich bezpieczeństwa, a także 
do poprawy wizerunku Miasta i Gminy Buk. 
Powinno również spowodować spadek na­
ruszeń porządku publicznego, aktów wan­
dalizmu oraz wpłynąć pozytywnie na ład 
i porządek na terenie gminy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 
2026 r. 

W związku z powyższym zwracamy się 
również do przedsiębiorców prowadzących 
na terenie Miasta i Gminy Buk sprzedaż al­
koholu, o zapoznanie się z w/w Uchwałą 
oraz bezwzględne jej stosowanie. W związku 
z wejściem w życie uchwały z dniem 1 maja 
br. przedsiębiorcy mają czas na dostosowa­
nie swoich punktów sprzedaży do nowych 
przepisów.
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Wygodniej 
i nowocześniej! 

Odmienione minibusy Mercedes-Benz 
Sprinter już kursują w naszej gminie, 
w ramach bezpłatnej komunikacji 

gminnej. Dzięki staraniom Pawła Adama 
– burmistrza Miasta i Gminy Buk, pełnią­
cego też funkcję członka Zarządu Związku 
Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Trans­
port Regionalny”, pozyskano nowoczesne 
i wygodne pojazdy na liniach 781, 782 i 783. 

Minibusy mogą zabrać ponad 30 pasaże­
rów (dotychczas – jedynie 24), a jeden z nich 
z trzema osiami – nawet do 40. Są równocze­
śnie dostosowane do osób z niepełnospraw­
nościami, mają monitoring, dwie pary drzwi 
– co ułatwia szybsze wsiadanie i wysiada­
nie oraz lepiej sprawdzają się na wąskich 
drogach i w gęstej zabudowie. Minibusy 
są rocznikowo młodsze, też o mniejszym 
przebiegu niż te, które dotychczas jeździły 
po naszych drogach. Zmiany realizowane są 
przez „Wielkopolski Transport Regionalny” 
i PKS Poznań S.A. we współpracy z firmą 
White & Black.

Przypomnijmy, że bezpłatna komuni­
kacja działa w gminie Buk od 1 września 
2022 roku.  Początkowo mieszkańcy mogli 

korzystać z dwóch linii, a w styczniu 2023 r. 
doszła trzecia. Mieszkańcy z entuzjazmem 

zareagowali na wcześniejsze zmiany, a teraz 
na nowe minibusy.
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UWAGA MIESZKAŃCY MIASTA I GMINY BUK!

Urząd Miasta i Gminy Buk zachęca 
mieszkańców do podłączenia się do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej. To nie 

tylko obowiązek wynikający z przepisów 
prawa, ale przede wszystkim inwestycja 
w czyste środowisko i działanie podnoszące 
jakość życia mieszkańców. Podłączenie do 
sieci równocześnie likwiduje uciążliwe szam­
ba oraz podnosi wartość nieruchomości.

Oto kluczowe powody, dla których warto 
to zrobić jak najszybciej:

	» Koniec z uciążliwymi kontrolami – 
po podłączeniu do sieci nie musisz już 
gromadzić faktur za wywóz szamba 
ani okazywać ich podczas kontroli 
gminnych. Twoje rozliczenia stają się 
automatyczne i przejrzyste.

	» Niższe koszty eksploatacji – od­
prowadzenie ścieków do kanalizacji 
jest zazwyczaj znacznie tańsze niż 
zamówienie wozu asenizacyjnego. 

	» Bezobsługowość i komfort – zapomi­
nasz o sprawdzaniu poziomu ścieków 
w zbiorniku i zamawianiu wywozu. 
Kanalizacja działa nieprzerwanie, bez 
hałasu i przykrych zapachów towarzy­
szących opróżnianiu szamba.

	» Wzrost wartości nieruchomości – dom 
podłączony do sieci miejskiej jest bar­
dziej atrakcyjny dla kupujących i osiąga 
wyższą cenę na rynku nieruchomości.

	» Ochrona lokalnych wód – szczelny 
system kanalizacyjny to gwarancja, że 
ścieki trafiają prosto do profesjonalnej 
oczyszczalni, nie zagrażając wodom 
gruntowym na Twojej działce i w okolicy.

	» Uniknięcie kar administracyjnych 
– zgodnie z prawem, jeśli sieć istnieje, 
podłączenie jest obowiązkowe. Zrobie­
nie tego dobrowolnie pozwala uniknąć 
decyzji nakazujących i grzywien za brak 
przyłącza.

Jak zacząć proces?
Pierwszym krokiem jest kontakt z Zakła-

dem Gospodarki Komunalnej w Buku (ul. 
Przemysłowa 10) w celu sprawdzenia moż­
liwości przyłączenia i uzyskania warunków 
technicznych przyłączenia tel.+48 814 01 71.

W ostatnich latach Gmina zrealizowała 
szereg inwestycji mających na celu zapew­
nienie mieszkańcom dostępu do nowocze­
snej sieci kanalizacyjnej. Infrastruktura ta 
została zaprojektowana i wykonana tak, 
aby umożliwić odbiór ścieków z każdej 
sąsiadującej z nią posesji. Niestety, analiza 
techniczna wykazała, że 74 punkty adreso­
we od lat pozostają poza systemem, mimo 
braku przeszkód technicznych do wykonania 
przyłącza. 

Jednocześnie informujemy, że prace przy 
budowie sieci we wsi Kalwy dobiegają końca. 
Dzięki temu już niedługo możliwość podłą­
czenia do kanalizacji zyskają także miesz­
kańcy tej miejscowości. 

Niniejszym wnosimy o podjęcie przez 
właścicieli ww. 74 posesji (dotąd niepod­
łączonych do sieci) stosownych działań 
w zakresie wykonania przyłączy. W prze­
ciwnym wypadku w tym zakresie zostaną 
wszczęte postępowania administracyjne 
z urzędu. 

Poniżej tabela wskazująca liczbę nieru­
chomości na danej ulicy na terenie gminy 
Buk, które mają techniczną możliwość podłą­
czenia do istniejącej kanalizacji, a dla których 
dotychczas tego nie  wykonano:

Liczba nieruchomości 
niepodłączonych do istniejącej 

kanalizacji: WSIE
DOBIEŻYN

Stęszewska 4

Bukowska 2

NIEPRUSZEWO

Bukowa 1

Poznańska 4

Słoneczna 1

Starowiejska 4

Szkolna 1

Tęczowa 1

WIELKA WIEŚ

Ogrodowa 2

Łąkowa 1

Niegolewskich 1

Rolna 8

Smugi 16

Św. Rocha 2

suma 48

Liczba nieruchomości 
niepodłączonych do istniejącej 

kanalizacji: MIASTO
BUK

Dobieżyńska 1

Dworcowa 3

Grobelnego 1

Mury 1

Pl. St. Reszki 3

Przemysłowa 5

Przykop 1

Słoneczna 3

Smugi 1

Strzelecka 3

Szewska 1

Św. Rocha 1

Wielkowiejska 1

Zdrojowa 1

suma 26
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Powstaje nowoczesny ośrodek szkoleniowy w Buku
Branżowe Centrum Umiejętności LIDER dla Hodowli Koni i Jeździectwa w Buku jest już coraz bliżej otwarcia. Od dwóch lat trwa 
intensywna budowa nowoczesnego ośrodka szkoleniowego, którego celem jest wspieranie rozwoju kadry zawodowej w branży 
hodowli koni oraz jeździectwa. 

Edukacja zawodowa  
zyskuje znaczenie

Zanim powstało Branżowe Centrum 
Umiejętności LIDER dla Hodowli Koni 
i Jeździectwa w Buku, wiele lat wcześniej 
– w 2005 roku rozpoczęła działalność Pla­
cówka Kształcenia Ustawicznego CDS LIDER. 
Przy ul. Niegolewskich 11A, gdzie ma swoją 
siedzibę, przed laty mieścił się Zespół Szkół 
Rolniczych, filia placówki z Trzcianki. 

– Edukacja zawodowa w Polsce zyskuje 
na znaczeniu. Zmienia się rynek pracy, rosną 
wymagania pracodawców, a także świado­
mość, że zdobycie umiejętności praktycznych 
i kwalifikacji technicznych zapewnia lepsze 
perspektywy zawodowe. W Polsce działa 
około 120 Branżowych Centrów Umiejętno­
ści (każdy zawód jest reprezentowany przez 

jedno BCU, a nasze jest jedynym w Polsce 
BCU w dziedzinie hodowli koni i jeździec­
twa), są to placówki kształcenia zawodo­
wego, łączące edukację z rynkiem pracy. 
Ośrodki oferują zaawansowane szkolenia, 
kursy i egzaminy dla uczniów, studentów 
i dorosłych, a nasze centrum jest jednym 
z nich – mówi Małgorzata Szlązak, pomy­
słodawczyni CDS LIDER. 

Przez te wszystkie lata CDS LIDER kształ­
ci młodzież oraz dorosłych w 20 zawodach 
–w szkole średniej, szkole policealnej i na 
różnych kursach. W Szkole Branżowej II 
stopnia można uzyskać tytuł technika: rol­
nika, mechanika, handlowca, pojazdów sa­
mochodowych, technologii drewna, a także 
florysty, asystenta osoby niepełnosprawnej, 
terapeuty zajęciowego, opiekuna medycz­

nego, technika masażysty i inne. Kwalifika­
cyjne kursy zawodowe prowadzone są na 
poziomie szkoły zawodowej oraz technikum 
w zawodach między innymi rolnik, hodowca 
koni, pszczelarz, ogrodnik, fryzjer, wetery­
narz, opiekun w żłobku i klubie dziecięcym, 
wychowawca i kierownik wypoczynku. Są 
też kursy budowlane operatora: koparko-ła­
dowarki, koparki, ładowarki, walca drogowe­
go, ładowarki teleskopowej i wiele innych. 

Kadra zawodowa w branży  
hodowli koni oraz jeździectwa

Branżowe Centrum Umiejętności 
(BCU) LIDER dla Hodowli Koni i Jeździec­
twa w Buku powstało w odpowiedzi na 
potrzeby ogólnopolskiego zawodowego 
systemu edukacyjnego i związanych z tym 
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możliwości pozyskania dofinansowania unij­
nego w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. W ten sposób 
doceniono dotychczasowe dokonania Mał­
gorzaty Szlązak, która od lat prowadzi szereg 
placówek edukacyjnych w województwie 
wielkopolskim, w tym Szkołę Branżową II 
Stopnia LIDER w Buku, organizuje kursy 
zawodowe dla kwalifikacji składających się 
na zawód technika hodowcy koni. Istotne 
znaczenie miały też tradycje konne w gminie 
Buk, zwanym też małym zagłębiem koniarzy, 
gdzie mieszkają i prowadzą swoją działal­
ność hodowcy koni. 

Celem centrum jest wspieranie rozwoju 
kadry zawodowej w branży hodowli koni 
oraz jeździectwa. Jeszcze zanim ruszyły 
prace związane z budową nowoczesnego 
centrum, na zlecenie BCU, został opraco­
wany raport w tej dziedzinie, który stał się 
podstawą do stworzenia oferty edukacyj­
nej dopasowanej do potrzeb rynku pracy. 
Badanie przeprowadzono wiosną 2025 
roku, obejmując pracodawców z całej 
Polski reprezentujących różne segmenty 
branży – od hodowli i sportu po turystykę, 
hipoterapię i infrastrukturę towarzyszącą. 
Analiza pozwoliła na identyfikację deficyto­
wych zawodów, luk kompetencyjnych oraz 
prognozowanych trendów, tworząc solidne 
podstawy dla kształcenia przyszłych kadr.

– Oferta centrum obejmuje szkolenia dla 
młodzieży, osób dorosłych oraz kadr eduka­
cyjnych. Programy poruszają szeroki zakres 
zagadnień – od podstaw BHP i pielęgnacji 
koni, przez nowoczesne metody hodowla­
ne i zarządzanie stajnią, po specjalistyczne 
kursy z zakresu fizjoterapii, żywienia czy 
oceny predyspozycji koni. Szkolenia są pro­
wadzone w zakresie pracy z ziemi i lonżo­
wania koni – horsemanship, przewozu koni 
– konwojent, metodyki oceny predyspozycji 
skokowych u młodych koni, oceny liniowej 
koni, pierwszej pomocy dla koni, podstaw 
fizjoterapii i rehabilitacji koni, pielęgnacji ko­
nia i przygotowania do pokazów, zarządzania 
hodowlą koni. Z oferty korzystają osoby już 
działające w branży konnej, albo też dopie­
ro stawiające swoje pierwsze kroki w tym 
kierunku. Do Buku przyjeżdżają słuchacze 
nie tylko z naszego regionu, ale też z całej 
Polski. Zajęcia prowadzą doświadczeni szko­
leniowcy i wykładowcy, warto wymienić 
choćby Annę Nowicka-Posłuszną z Katedry 
Genetyki i Podstaw Hodowli Zwierząt Uni­
wersytetu Przyrodniczego w Poznaniu czy 
Dobrochnę Olesińska-Zabłocką ze Stadniny 
Koni w Dobrzyniewie – mówi Jagoda Żu­
chlewska, dyrektor Branżowego Centrum 
Umiejętności LIDER w Buku. 

 BCU pozyskało środki unijne w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności – Wsparcie rozwoju nowocze­
snego kształcenia zawodowego, szkolnictwa 
wyższego oraz uczenia się przez całe życie. 
Całkowity koszt przedsięwzięcia ma wynieść 
9.293.040 zł, a jego realizację przewidziano 
na okres od 1 sierpnia 2024 r. do 30 czerw­
ca 2026 r. Celem zadania, dzięki którym 
przyznane zostały środki zewnętrzne, jest 
przeszkolenie 260 uczestników, w tym 77 
osób młodych, 157 osób dorosłych oraz 26 
nauczycieli kształcenia zawodowego – do 
30.06.2026 r. 

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
z Małgorzatą Szlązak ze Związku Hodowców 
Koni Wielkopolskich – organizacją wspie­
rającą hodowców koni rasy wielkopolskiej, 
reprezentującą ich interesy na terenie całego 
kraju. Związek aktywnie uczestniczy w dzia­
łaniach związanych z realizacją „trójkątów 
wiedzy”, łączących środowisko naukowe, 
edukacyjne i branżowe, wspierając rozwój 
Branżowego Centrum Umiejętności oraz 
zajmując się dostosowaniem oferty szko­
leniowej do potrzeb rynku pracy.

Prace zgodnie z planem
Budynek główny Centrum jest już ukoń­

czony i przygotowany do użytkowania. To 
właśnie tutaj na trzech piętrach znajdują się 
sale dydaktyczne, specjalistyczne pracownie 
oraz przestrzeń szkoleniowa, które umoż­
liwią prowadzenie zajęć. Prace wykończe­
niowe trwają jeszcze w ujeżdżalni i stajni, 
która pomieści 14 koni. Te kluczowe obiekty 
będą stanowiły serce praktycznej części zajęć 
i zapewnią odpowiednie oraz bezpieczne 
warunki do treningu, nauki jazdy konnej oraz 
realizacji specjalistycznych kursów z zakre­
su hodowli, pielęgnacji i użytkowania koni. 

Uroczyste otwarcie Branżowego Cen­
trum Umiejętności LIDER dla Hodowli 
Koni i Jeździectwa w Buku odbędzie się 15 
czerwca. Wcześniej, 18 kwietnia odbyło się 
wydarzenie „Ścieżka kariery w branży kon­
nej”, a na 11 i 12 maja zaplanowano zawody 
branżowe dla młodzieży.

Edyta Wasielewska
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Wyzwania sołtysowania
O roli lidera lokalnego, wykorzystaniu obiektów historycznych we wsi,  komunikacji 
sołtysów z mieszkańcami – zarówno tej tradycyjnej, jak i prowadzonej w mediach 
społecznościowych, marketingu wsi, współpracy między sołtysem a kołem gospodyń 
wiejskich dyskutowano podczas pierwszej edycji Poznańskiej Akademii Sołtyski 
i Sołtysa, która 11 kwietnia br. odbyła się w Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach.

W wydarzeniu, które zostało zorga­
nizowane pod hasłem „Wyzwania 
sołtysowania”, wzięło udział ponad 

100 sołtysek i sołtysów, a także przewod­
niczących rad osiedli, lokalnych liderek 
i liderów, wójtów, burmistrzów, przewod­
niczących rad miasta, radnych powiatu po­
znańskiego oraz wicewojewoda wielkopolski 
Jarosław Maciejewski i starosta poznański 
Jan Grabkowski. Naszą gminę reprezentowa­
ły sekretarz Miasta i Gminy Buk Aleksandra 
Wawrzyniak oraz przedstawicielki Refera­
tu Spraw Administracyjnych Urzędu MiG 
Buk: Joanna Napierała i Liliana Przybylska 
wraz z liczną delegacją sołtysów: Damianem 
Boińskim, Krzysztofem Drzymałą, Lechem 
Kaźmierczakiem, Romualdem Kubiakiem, 
Tadeuszem Łysiakiem, Robertem Świecem.

Dalsza praca na rzecz społeczności
– Współpraca między sołtysami, radny­

mi i burmistrzami jest kluczowa dla efek­
tywnego zarządzania lokalnymi sprawami. 
Wymiana doświadczeń, aktywne działania 
i dzielenie się wiedzą, a także inspirowanie 
do dalszej pracy na rzecz społeczności jest 
istotne, aby poprawić jakość życia miesz­
kańców – powiedział starosta poznański Jan 
Grabkowski, który powitał zaproszonych 
gości.

Wicewojewoda wielkopolski Jarosław 
Maciejewski wskazał na znaczenie doświad­
czenia i umiejętności w pełnieniu funkcji 
sołtysa, a także na konieczność dobrego 
przygotowania do tych zadań. Zwrócił też 
uwagę na rolę komunikacji i relacji między 
sołtysami a władzami gminnymi oraz sku­
teczną współpracę, która jest kluczowa dla 
sukcesu. 

Dorota Trocha, prezeska Stowarzy­
szenia Sołtysów Powiatu Poznańskiego 
i sołtyska Chomęcic, podsumowała pierw­
szą edycję Poznańskiej Akademii Sołtysek 
i Sołtysów: – To projekt, który z jednej stro­

ny jest przestrzenią do dzielenia się dobry­
mi praktykami, a z drugiej pozwala nam – 
włodarzom wsi, zgłębić wiedzę w różnych 
dziedzinach. 

Jak stwierdził prezes Poznańskiego 
i Gminnego Związku Rolników, Kółek i Or­
ganizacji Rolniczych oraz sołtys Wysoczki 
– Żegowa – Wygody Tadeusz Łysiak: – Tego 
typu inicjatywa jest bardzo ważna dla naszej 

sołeckiej społeczności. Wymiana doświad­
czeń i korzystanie z pomysłów innych jest 
bardzo cenne. 

Współpraca samorządowa
Program wydarzenia był bardzo prak­

tyczny i dotyczył spraw, z którymi sołtysi 
mierzą się na co dzień. Była to doskonała 
przestrzeń do rozmów, inspiracji i wza­
jemnego wsparcia, stąd też połączenie 
akademickich wykładów z doświadczeniem 
praktyków. I tak prof. UAM dr hab. Mikołaj 
Tomaszyk przedstawił znaczenie lidera lo­
kalnego z szerszej perspektywy – drogę od 
społecznika do sołtysa, co jest naturalnym 
krokiem dla osoby, która aktywnie działa na 
rzecz swojej społeczności i zyskuje zaufanie 
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sąsiadów. Zaś dziekan Wydziału Nauk Po­
litycznych i Dziennikarstwa, prof. UAM dr 
hab. Szymon Ossowski opowiedział o tym, 
jak zmienia się rynek mediów i jak mądrze 
wykorzystywać nowe narzędzia komunikacji 
w pracy sołtysa. Zwrócił uwagę, że media, 
przede wszystkim te społecznościowe, mię­
dzy innymi z powodu fake newsów czy de­
epfake’ów, obecnie są najczęstszą przyczyną 
różnorodnych kryzysów.

Sołtyska Gułtów Aldona Gola przedsta­

wiła możliwości wykorzystania obiektów 
historycznych na wsi, a sołtyska Trzeku 
Ewelina Kaszowska omówiła zagadnienie 
współpracy sołtysa z kołami gospodyń wiej­
skich. Temat marketingu wsi przedstawił 
sołtys Paczkowa Przemysław Szymański, 
a sołtyska Gowarzewa Lidia Lammel omó­
wiła drogę od społecznika do sołtysa. 

W trakcie rozmów pojawiły się różne te­
maty związane z wyzwaniami sołtysowania. 
Podkreślano między innymi znaczenie obec­

ności kobiet w samorządzie oraz ich dążenie, 
wytrwałość i konsekwencję w działaniu. 

Kluczowym punktem był panel o współ­
pracy samorządowej, w którym uczestniczy­
li wójtowie i burmistrzowie z okolicznych 
gmin oraz sołtysi. Zgodnie stwierdzono, że 
komunikacja w trójkącie: sołtys – radny – 
wójt lub burmistrz jest fundamentalna dla 
sprawnego funkcjonowania gminy. Domi­
nowały rozmowy o tym, jak budować dobre 
relacje, które przekładają się na efektywność 
przekazywania informacji i na realne działa­
nia dla mieszkańców. Jak wynika z doświad­
czeń rozmówców, aktywność, pomysłowość 
i wytrwałość sołtysów ma również wpływ 
na to, jak realizowane są zadania w gminach. 
Bardzo ważne jest też, by sami sołtysi nada­
wali priorytety zadaniom, które planują re­
alizować w swoich sołectwach. Debatowano 
także o roli funduszu sołeckiego i budżetu 
obywatelskiego w angażowaniu mieszkań­
ców i realizacji lokalnych projektów. 

Organizatorem Poznańskiej Akademii 
Sołtyski i Sołtysa było Stowarzyszenie 
Sołtysów Powiatu Poznańskiego. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął Starosta 
Poznański Jan Grabkowski, a jednym z part­
nerów było Miasto i Gmina Buk. 

„Siwki” z Niepruszewa
Niepruszewo ma swoją tradycję, a są nią „Siwki”. Jak co roku w Poniedziałek Wielkanocny 
przechodzą ulicami sołectwa, składając życzenia mieszkańcom. Uśmiechy, pobrudzone 
twarze czarnym mazidłem i psikusy stworzyły niesamowity klimat tego wydarzenia. 

Zwyczaj obchodzenia wsi przez korowód 
jest kultywowany od niepamiętnych 
czasów, a źródła kościelne pozwala­

ją ustalić okres ten na nawet kilkaset lat. 
Pojawienie się korowodu przebierańców 
było najprawdopodobniej wyrazem rado­
ści z powodu nadejścia długo oczekiwanej 
wiosny. „Siwki” swą nazwę wzięły od siwe­
go konia, który im przewodzi i symbolizuje 
pracę na roli. 

Nieodłącznym rytuałem jest murzenie – 
czyli smarowanie breją twarzy napotkanych 
osób, dawniej głównie dziewcząt, co przy­
nieść im miało powodzenie. Tak więc nikt 
o murzenie się nie obrażał, a wręcz wszyst­
kim na tym zależało. Wędrowaniu przez wieś 
i zachodzeniu do obejść towarzyszyły daw­
niej i obecnie psikusy, zabawy i śmiech. I tak 
było w lany poniedziałek w Niepruszewie. 
Był prawdziwy klimat świątecznego folkloru 
i kultywowanie lokalnych zwyczajów.



KOSYNIER BUKOWSKI l	 	 13

Jubileusz 25-lecia kapłaństwa 
Rozmowa z proboszczem, dziekanem i kustoszem Sanktuarium Matki Bożej 
Bukowskiej Literackiej w Buku – księdzem Pawłem Froelichem

– Okazją do naszej rozmowy jest przy-
padający w tym roku jubileusz 25-le-
cie kapłaństwa Księdza Proboszcza. 
Jakie były początki tej drogi?
– Zacznijmy od Chodzieży – mieście, 

w którym się urodziłem i wychowywałem. 
I Parafii św. Floriana, gdzie byłem mini­
strantem. Praca księży skierowana tam do 
młodych ludzi zaowocowała dotarciem do 
młodzieży i bezpośrednio do mojego serca. 
To w tej parafii, uczestnicząc czynnie w jej 
życiu, otrzymałem odpowiedzi na pytania 
o sens życia, wiarę i własne powołanie.

– Jaką szkołę średnią Ksiądz wybrał? 
– Technikum Gastronomiczne w Pile. 

Zdobyłem zawód kucharz – kelner. Bardzo 
dobrze wspominam szkolne lata i nauczy­
cieli, których spotkałem na swej drodze. Ich 
podejście nie tylko do nauczania, ale też do 
nas – uczniów było godne uznania i jestem im 
za to bardzo wdzięczny. Nie tylko nas uczyli, 
ale też darzyli nas ogromnym szacunkiem 
i respektowali nasze prawa. Tak dobrze 
wspominam ten okres w moim życiu, że po 
latach zorganizowałem spotkanie z panią 
dyrektor, wychowawczynią i nauczycielami, 
którzy mnie uczyli. 

– A po maturze?
– Choć etap rozpoznawania kapłaństwa 

odbywał się przez lata, to już w szkole śred­
niej dobrze wiedziałem, że pójdę w tym 
kierunku. Wstąpiłem do Seminarium Du­
chownego w Poznaniu.

– Nie miał Ksiądz najmniejszych 
wątpliwości, że dokonał właściwego 
wyboru? 

– Nie miałem ani chwili zwątpienia, choć 
były różne trudności.

– Czy w rodzinie Proboszcza były 
jakieś tradycje związane z kapłań-
stwem?
– Nie było. Ale mój brat – o pięć lat młod­

szy Piotr też został księdzem, a teraz jest 
proboszczem w Parafii św. Jadwigi Królowej 
w Inowrocławiu.

– Czy rodzina była bardzo religijna? 
– Chodziliśmy do kościoła, ale wychowy­

wali nas rodzice – jak to się mówi: normalnie. 
Gdy teraz o tym myślę, to przypominam so­
bie, że babcia Zofia dużo się modliła za księży 
i powołania kapłańskie. A czy wymodliła, 
może i tak, bo ze wsi, w której mieszkała – 
Nietuszkowa pochodzi biskup Zygmunt Ro­
baszkiewicz – misjonarz na Madagaskarze, 
jeszcze jeden ksiądz salezjanin, mój brat i ja. 

– Jaka była pierwsza parafia, na którą 
Księdza skierowano?
– Parafia pw. św. Męczeństwa Jana 

Chrzciciela w Międzychodzie, gdzie posługę 
kapłańską pełniłem dwa lata, przy księdzu 
dziekanie kanoniku Zbigniewie Tokłowiczu.

– A kolejne?
– Parafia Chrystusa Jedynego Zbawiciela 

w Swarzędzu, następnie – św. Ojca Pio na 
poznańskim Strzeszynie. To były nowe pa­
rafie, które dopiero co powstawały. Dalej: 
Parafia św. Jana Chrzciciela w Lesznie, Świę­
tego Krzyża w Szamotułach i św. Wojciecha 
w Kruszewie, gdzie 7 lat pełniłem posługę 
proboszcza.

– I w końcu przyjazd do Buku. W sierp-
niu 2024 roku ksiądz Paweł Froelich 
został proboszczem parafii pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Buku. Jak Ksiądz odebrał tę nomi-
nację? 
– Jako duże zaskoczenie, że ksiądz ar­

cybiskup chce, abym poprowadził większą 
parafię i że właśnie mi powierza tak ważne 
zadanie.  

– A znał Proboszcz księdza prałata 
Andrzeja Szczepaniaka?
– Znałem jako proboszcza naszej archi­

diecezji – jako księdza bardzo pobożnego 
i wytrwałego w swojej misji.  Wiedziałem też, 
że jest krewnym błogosławionego księdza 
męczennika Józefa Kuta, który swoją posługę 
pełnił też w Parafii św. Floriana w Chodzieży.

– Jak Proboszcz podsumowałby już 
prawie dwa lata w Buku?
– Jako bogate pod wieloma względami. 

W Buku czuję się bardzo dobrze – spotkałem 
tu wielu ciekawych i życzliwych ludzi. Jest to 
duża parafia – zajęć i zadań jest sporo.  Ciągle 
jestem pod wrażeniem Buku jako miasta 
ze wspaniałą historią – z zabytkami, losa­
mi ludzi zasłużonych nie tylko dla naszego 
regionu. Na przykład Jana Lubrańskiego, 
Stanisława Reszki, Ojca Rafała Chylińskiego. 
Od parafian miałem też okazję usłyszeć wiele 
ciekawych historii związanych z różnymi 
miejscami w Buku – na przykład ze Szkołą 
Podstawową im. Bohaterów Bukowskich 
i budynkiem szkoły przy ulicy Szarych 
Szeregów, gdzie w czasie Powstania Wiel­
kopolskiego zorganizowany został szpital 
wojskowy. Mieszkańcy dzielą się ze mną 
wspomnieniami z ważnych wydarzeń, ta­
kich jak uroczystości związane z koronacją 
cudownego obrazu Matki Bożej Bukowskiej 
Literackiej, które odbyły się w 2017 roku.

– Jakie Ksiądz ma refleksje po 25 lat 
posługi kapłańskiej? 
– Bardzo szybko minął ten czas. Dane mi 

było spotkać wielu ciekawych ludzi, uczest­
niczyć w wielu doświadczeniach. Swoje 
kapłaństwo zaczynałam jeszcze w okresie 
pontyfikatu Jana Pawła II, później byli jego 
następcy: papież Benedykt XVI, Franciszek, 
a teraz papież Leon XIV – i tak doświadczy­
łem bogactwa czterech papieży.

Przez te 25 lat wiele się zmieniło i to pod 
wieloma względami. Przygotowując się do 
święceń kapłańskich, kiedy pisałem pracę 
magisterską, na całe seminarium do dys­
pozycji mieliśmy jedynie cztery komputery 
i cztery drukarki. Obowiązywały zapisy „na 
komputer”, a pierwszeństwo mieli najstar­
si, którzy pisali pracę magisterską. Klerycy 
nie mieli wtedy swoich komputerów i jakoś 
trzeba było sobie poradzić. Pamiętam, że 
do parafii międzychodzkiej przychodziły 
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jeszcze faksy – wiadomości i listy z kurii, 
które trzeba było drukować i przekazywać 
innym księżom i parafianom.

W parafii w Kruszewie był już internet 
i ten przepływ informacji już zupełnie ina­
czej wyglądał. 

– Na drodze Proboszcza przez 25 lata 
kapłaństwa stanęło wiele wydarzeń, 
takich jak na przykład czas pandemii, 
przyjazd uchodźców z Ukrainy do na-
szego kraju. Jak Ksiądz wspomina te 
wydarzenia?
– Pandemię i pierwsze lata wojny 

w Ukrainie przeżywałem, pełniąc posługę 
kapłańską w Kruszewie. Na wsi ludzie ja­
koś inaczej to przeżywali niż w większych 
miastach. Nie, żeby nie obawiali się choroby, 
ale normalnie funkcjonowali, wzajemnie się 
wspierając i będąc ze sobą w potrzebie. 

Początek wojny w Ukrainie to wiado­
mo, pomoc uchodźcom – działania, które 
były podejmowane w Kruszewie, tak jak 
w całym kraju. 

– Czy ludzie, bojąc się o życie swoje 
i najbliższych, też w sytuacji zagro-
żenia wojną, bardziej zwracają się 
w stronę Kościoła, gdzie szukają 
wsparcia? 
– To prawda, czego najlepszym przykła­

dem jest chociażby pielgrzymowanie Obrazu 
Jasnogórskiego, które trwało też z przerwa­
mi w czasie pandemii. Była to duża manife­

stacja wiary, wskrzeszenie jej ducha, a z tym 
związane liczne przygotowania w parafiach. 

– Ksiądz Proboszcz posiada wiele, 
podobno ponad 100, relikwii świę-
tych i błogosławionych. Skąd takie 
zainteresowania?
– Długo by opowiadać... Wszystko zaczęło 

się jeszcze przed święceniami kapłańskimi, 
w Parafii Najświętszej Bogarodzicy Maryi na 
poznańskim Żegrzu. Była grupa modlitewna, 
też siostra zakonna – karmelitanka, która 
podarowała mi pierwsze relikwie świętej 
Teresy od Dzieciątka Jezus. 

Z czasem zacząłem sobie uświadamiać, 
że kościół ma bogactwo różnych osób, które 
są świętymi. Czasami są to ludzie zupełnie 
nieznani, którzy pozostawiają po sobie 
symboliczne przedmioty. Czuję, jakby wsta­
wiennictwo tych świętych i ich nieustanne 
towarzystwo. Tylu ich mamy, a przecież 
każdy z nich ma za sobą inne życie i inną 
drogę do świętości. 

– Jakie relikwie ma Proboszcz w swo-
ich bogatych zbiorach?  
– Świętego Stanisława Kostki, świętej 

Teresy z Kalkuty, świętej Elżbiety Węgier­
skiej, papieża Piusa X, fragment koszuli i gu­
zik z koszuli papieża Jana Pawła II i inne. 
Relikwie po Janie Pawle II mają dla mnie 
szczególne znaczenie, choćby dlatego, że 
miałem możliwość uczestniczyć w beatyfi­
kacji papieża w Rzymie. Było to wyjątkowe 

przeżycie. Wcześniej byłem też na beatyfi­
kacji Matki Teresy z Kalkuty. 

– Ulubieni święci Proboszcza?
– Święty Paweł i święty Piotr, Matka Ur­

szula Ledóchowska i Jan Paweł II.

– Jakie plany i marzenia ma Ksiądz 
na kolejne lata posługi?
– Życie kapłańskie jest bardzo różno­

rodne, bogate i pełne spraw codziennych 
– tych pilnych i tych zaplanowanych. Parafia 
bukowska jest duża, to i też tych spraw jest 
niemało. Pomysłów do realizacji nie brakuje. 
Na przykład malowanie kościoła, dalszy jego 
remont, bo to też jest posługa kapłańska. 
Wierzę, że Opatrzność Boża poprowadzi. 

Czy przez te 25 lat doświadczył Pro-
boszcz chwil zwątpienia?
– W znaczeniu powołania do kapłaństwa 

nigdy nie miałem zwątpienia. Może bardziej 
niepewność wobec sytuacji bardzo wymaga­
jących, które się zdarzały. Należy roztropnie 
podchodzić do działania, a Pan Bóg zawsze 
daje życzliwych ludzi i tyle siły, że jest się 
w stanie z nimi uporać. 

– Czy Proboszcz chciałby coś powie-
dzieć od siebie do parafian?
– Chciałbym podziękować wszystkim 

za życzliwie zaangażowanie, za pomoc, też 
za działania w różnych grupach na terenie 
parafii. Za zrozumienie tego, że proboszcz 
sam nie jest w stanie zrobić wszystkiego. 
Dziękuję ministrantom, księżom i grupom 
modlitewnym.

Słowa podziękowania kieruję też do 
Pana Burmistrza, Rady Miasta i Gminy Buk 
oraz pracowników Urzędu MiG Buk – na 
ich pomoc i zrozumienie zawsze mogę li­
czyć. Dziękuję też za wspaniałe koncerty 
i uroczystości patriotyczne organizowane 
w Sanktuarium, które upamiętniają to, co 
w życiu najważniejsze. Patriotyzm, przyna­
leżność do tradycji i pamięć o tych, którzy 
za nas walczyli. 

Z uznaniem spoglądam też na działania 
związane z rewitalizacją bukowskiego ryn­
ku. To ogromne przedsięwzięcie ważne dla 
Buku, jego upamiętnienia, ale też dla miasta, 
które zyska nowy blask i nowe możliwości.

Rozmawiała
Edyta Wasielewska

Msza święta w intencji jubileuszu 
25-lecia powołania kapłańskiego pro-
boszcza Pawła Froelicha odbędzie się 
23 maja o godzinie 13:00 w Sanktu-
arium Matki Bożej Bukowskiej Lite-
rackiej w Buku.
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„Amici Canti”,  
czyli coś większego niż muzyka

Przy blasku dziesiątek świec i w przestrzeni, która sprzyja refleksji – w bukowskim 
Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej Literackiej Zespół Kameralny „Amici Canti” zachwycił 
publiczność koncertem muzyki pasyjnej. Wydarzenie, które odbyło się w sobotni wieczór 
21 marca, zainaugurowało obchody przypadającego w tym roku jubileuszu trzydziestolecia 
istnienia „Przyjaciół Śpiewu”. Z zespołem działającymi przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Buku, a liczącym dziś 19 osób, zaśpiewali byli chórzyści.   

– Ten koncert to nie tylko wydarzenie 
artystyczne, to początek jubileuszowej drogi 
„Amici Canti” – mówiła Agnieszka Skałecka, 
dyrektor MGOK, a także była chórzystka. – 
Zespołu, który narodził się z przyjaźni i z 
potrzeby wspólnego śpiewania. I który od lat 
tworzy coś znacznie większego niż muzykę. 
Dla mnie to moment szczególny, bo stoję tu 
dziś jako dyrektor MGOK, ale też jako ktoś, 
kto śpiewał w „Amici Canti”, a dziś z innej 
perspektywy, ale nadal jest częścią tej hi­
storii. Ale „Amici Canti” to nie tylko zespół. 
To ludzie. Relacje. Emocje, które zostają na 
całe życie. Dziękuję Wam za każdy dźwięk, 
za każdą próbę, za każde wzruszenie, które 

dziś mogliśmy przeżyć razem. Dziękuję, że 
tę historię tworzycie i że możemy być jej 
częścią. Bo są takie historie, które się nie 
kończą. One po prostu brzmią dalej.

W świątyni, niezmiennie pod batutą 
dr. Leszka Górki, założyciela i dyrektora 
zespołu, wybrzmiały utwory niosące głę­
bokie emocje, pozwalające zatrzymać się 
na chwilę w codziennym biegu. W tym m.in. 
„Już się zmierzcha” Wacława z Szamotuł 
czy „Zum Abendsegen” F. Mendelssohna 
Bartholdy’ego. Finałowa „Lacrimosa” W.A. 
Mozarta wykonana z byłymi chórzystami 
olśniła niezwykłą siłą emocjonalną – nie 
tylko jako utwór, ale jako wspólne doświad­

czenie. Od pierwszych dźwięków było czuć 
pokorę wobec muzyki i ogromną wrażliwość 
wykonawców. To, co poruszało najbardziej, 
to brzmienie i autentyczność. Każda fraza 
była przemyślana, a jednocześnie naturalna, 
płynąca z potrzeby serca. „Lacrimosa” stała 
się opowieścią o kruchości, ale też o nadziei. 
O tym, co w człowieku delikatne, a jedno­
cześnie niezwykle silne. Wspólne wykonanie 
z przyjaciółmi dało temu utworowi jeszcze 
głębszy wymiar – stało się symbolem wspól­
noty, która potrafi mówić jednym głosem, 
nawet w tak wymagającym i emocjonalnym 
repertuarze.  

Z zespołem „Amici Canti” 21 marca za­
śpiewali: Adrianna Tonder, Katarzyna Ja­
goda Wojdyńska, Anna Nowicka, Karolina 
Szczepańska, Aleksandra Krawiec, Agata Szy­
mańska, Agata Kluczyk, Justyna Jankowska, 
Piotr Goroński, Mateusz Tomczyk, Sławomir 
Skałecki oraz Arkadiusz Woźniak. 

IDW
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Jazzowo-swingowy Maciej Zakościelny
Maciej Zakościelny, kojarzony przede wszystkim z ról telewizyjnych i kinowych, udowodnił, 
jak wszechstronnie uzdolnionym jest artystą – nie tylko aktorem. Na scenie czuje się 
absolutnie swobodnie. I nie chodzi tu tylko o scenę teatralną, ale także muzyczną. Maciej 
Zakościelny doskonale śpiewa, a szczególnie dobrze czuje się w repertuarze jazzowo-
swingowym, czemu dał wyraz podczas koncertu 26 marca br. na scenie kina „Wielkopolanin”. 

Artysta przyjechał do Buku na zaprosze­
nie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu­
ry. W programie koncertu znalazły się 

zarówno polskie, jak i światowe przeboje, 
w tym „Fly me to the Moon”, „Yesterday”, 
„Jej portret”, „Kocham cię, kochanie moje” 
(zaśpiewane wspólnie z publicznością) czy 
„Nie dokazuj”. Wraz z zespołem Maciej Za­
kościelny stworzył muzyczną podróż pełną 
elegancji, nastroju i radości, z wdziękiem 
i pasją interpretując muzyczne klasyki.

Jako wokalista miał też świetny kontakt 
z publicznością, zaskakiwał swoim poczu­
ciem humoru, dzieląc się anegdotami i żar­
tami, które dodały wieczorowi wyjątkowej 

lekkości. Nic dziwnego, że Bukowianie dali 
się porwać tej atmosferze bez reszty. Skrzyp­
ce, śpiew, wspaniała muzyka…  Wszyscy mie­
li chęć na więcej i żarliwie zachęcali pana 
Macieja do kolejnych bisów.

– To właśnie na scenie dzieją się napraw­
dę magiczne rzeczy – mówił Maciej Zako­
ścielny. – Przez bezpośrednie połączenie 
z publicznością, przez relacje, które tworzą 
się tu i teraz. Dlatego na scenie czuję się lepiej 
niż przed kamerą, bo odpowiedź na to, co 
robię, czyli emocje widzów, widzę od razu. 
Może dlatego także w teatrze czuję się tak 
dobrze. Teatr to mój drugi dom, w którym 
jestem spełniony. 	 IDW
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Wielkanoc pełna 
kreatywności

W przedświątecznym czasie Bi­
blioteka Publiczna w Buku 
oraz jej filie zamieniły się 

w miejsca pełne twórczej energii, 
kolorów i wielkanocnych inspiracji. 
Wszystko za sprawą warsztatów wiel­
kanocnych, które przyciągnęły miesz­
kańców chcących poczuć atmosferę 
zbliżających się świat i własnoręcznie 
przygotować wyjątkowe dekoracje. 

Zajęcia skierowane były do róż­
nych grup wiekowych i cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem. 
W warsztatach udział wzięły dzieci, 
młodzież, dorośli oraz seniorzy, co 
stworzyło wyjątkową, międzypoko­
leniową przestrzeń do wspólnego 
działania i integracji. Spotkania odby­
wały się zarówno w siedzibie głównej 
biblioteki w Buku, jak i w jej filiach, 
dzięki czemu oferta była dostępna dla 
szerokiego grona mieszkańców gminy.

Podczas warsztatów uczestnicy 

mieli możliwość zapoznania się z różnorod­
nymi technikami rękodzielniczymi. Two­
rzenie wielkanocnych wianków wymagało 
nie tylko wyobraźni, ale także cierpliwości 

i precyzji. Bazą do ich wykonania były na­
turalne materiały, takie jak gałązki, trawy 
i kwiaty, które następnie ozdabiano kolo­
rowymi wstążkami, pisankami, piórkami 
oraz drobnymi dekoracjami nawiązującymi 
do symboliki świąt. Każda praca była inna, 
niepowtarzalna i odzwierciedlała indywi­
dualną pomysłowość uczestników. 

Równie dużym zainteresowaniem cie­
szyły się warsztaty tworzenia koszyczków 
wielkanocnych. Uczestnicy mieli okazję 
wykonać zarówno klasyczne koszyki, jak 
i bardziej nowoczesne formy dekoracyjne. 
W trakcie zajęć poznawali sposoby ozdabia­
nia i personalizowania swoich prac, dzięki 
czemu każdy koszyczek nabierał indywidu­
alnego charakteru. 

Nie bez znaczenia była atmosfera towa­
rzysząca spotkaniom. Warsztaty przebiegały 
w serdecznym i pełnym życzliwości klima­
cie, sprzyjającym rozmowom, wymianie 
doświadczeń oraz wzajemnej inspiracji. 

Uczestnicy chętnie dzielili się swoimi 
pomysłami, a także wspominali dawne 
tradycje wielkanocne przekazywane 
w rodzinach z pokolenia na pokolenie. 
Dla wielu osób był to również czas 
wytchnienia od codziennych obowiąz­
ków oraz okazja do spędzenia czasu 
w kreatywny sposób.

Warsztaty wielkanocne w Biblio­
tece Publicznej w Buku i jej filiach 
to nie tylko zajęcia plastyczne, ale 
przede wszystkim ważna inicjatywa 
kulturalna, która integruje lokalną 
społeczność i wzmacnia więzi mię­
dzyludzkie. Tego typu wydarzenia 
pokazują, że biblioteka pełni dziś 
rolę nowoczesnego centrum życia 
społecznego – miejsca, gdzie można 
nie tylko wypożyczyć książkę, ale także 
rozwijać pasje, zdobywać nowe umie­
jętności. To miejsce, w którym kultura, 
tradycja i wspólne działanie spotykają 
się w najpiękniejszy sposób.
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Małe dzieła, wielka radość. Rozstrzygnięcie 
konkursu „Wielkanocne jajo”

Są takie wydarzenia, które przypominają 
nam, jak wiele piękna kryje się w pro­
stych rzeczach – w kolorowej bibułce, 

odrobinie kleju, dziecięcej wyobraźni i rado­
ści tworzenia. Takim właśnie wydarzeniem 
był konkurs „Wielkanocne Jajo”, zorganizo­
wany przez Bibliotekę Publiczną w Buku 
oraz jej filie, skierowany do najmłodszych 
mieszkańców.

Konkurs, przygotowany z myślą o dzie­
ciach, stał się nie tylko okazją do rozwijania 
zdolności plastycznych, ale także pięknym 
wprowadzeniem w atmosferę Świąt Wiel­
kanocnych. Już od pierwszych dni było wia­
domo, że to przedsięwzięcie będzie miało 
wyjątkowy charakter. Do biblioteki i jej filii 
zaczęły trafiać prace pełne kolorów, pomy­
słów i dziecięcej fantazji – każda inna, każda 
wyjątkowa i każda wykonana z ogromnym 
zaangażowaniem.

Były jaja delikatne i subtelne, bogato 
zdobione, tradycyjne, a także bardzo ory­
ginalne i zaskakujące. Dzieci wykazały się 
ogromną kreatywnością, wykorzystując 
rozmaite materiały i techniki. Można było 
dostrzec nie tylko pomysłowość, ale także 
ogrom serca włożonego w przygotowanie 
świątecznej dekoracji.

To właśnie ta szczerość dziecięcej twór­
czości sprawiła, że konkurs miał tak niezwy­
kły wymiar. Nie liczyła się jedynie forma, 
ale przede wszystkim emocje, wyobraźnia 
i radość płynąca z tworzenia. Wiele z tych 
dzieł powstawało zapewne przy domowych 

stołach, wśród rodzinnych rozmów, śmie­
chu i wspólnego wybierania ozdób. Właśnie 
w takich chwilach rodzą się najpiękniejsze 
wspomnienia, a konkurs staje się czymś 
znacznie więcej niż tylko rywalizacją. Staje 
się pretekstem do bycia razem, do wspólnego 
działania i do przeżywania świątecznego 
czasu w twórczy, ciepły sposób.

Wyłonienie laureatów przyniosło wiele 
emocji. Jury stanęło przed niełatwym zada­
niem, ponieważ poziom nadesłanych prac 
był bardzo wysoki. Każde zgłoszenie miało 
w sobie coś wyjątkowego, dlatego wybór fi­
nalistów wymagał dużej uwagi i wrażliwości. 
Oceniano nie tylko estetykę wykonania, ale 
także pomysłowość, samodzielność i zgod­
ność pracy z tematyką konkursu.

Choć wybrano zwycięzców, warto pod­
kreślić, że największym sukcesem tego 
wydarzenia była sama liczba dzieci, które 
z entuzjazmem wzięły udział w konkursie. 
Każdy uczestnik zasłużył na uznanie, ponie­
waż każda praca była wyjątkowym świadec­
twem dziecięcej kreatywności i świątecznej 
radości.

Na czas trwania konkursu biblioteka 
i jej filie wypełniły się prawdziwie wielka­
nocnym klimatem. Kolorowe prace dzieci 
stworzyły wyjątkową wystawę, która nie 
tylko ozdobiła wnętrza, ale również wpro­
wadziła odwiedzających w ciepły, rodzinny 
nastrój zbliżających się świąt.

W świecie, który coraz częściej pędzi 
naprzód, takie wydarzenia przypominają, 

jak ważne jest zatrzymanie się na chwilę 
i dostrzeżenie tego, co naprawdę cenne – 
dziecięcej radości, rodzinnego ciepła, tradycji 
i wspólnego tworzenia. Konkurs „Wielka­
nocne Jajo” był właśnie takim wydarzeniem 
– pełnym barw, serdeczności i małych wzru­
szeń, które pozostają w pamięci na długo. 

Serdeczne podziękowania dla wszyst­
kich dzieci, które wzięły udział w konkursie, 
a także rodziców i opiekunów wspierających 
najmłodszych twórców.

Gratulacje dla laureatów, ale również 
wielkie brawa dla wszystkich uczestników 
– za pomysłowość, odwagę tworzenia i świą­
teczne serce włożone w każdą pracę.
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Przedszkole bez zabawek – tydzień pełen kreatywności w Buku

W dniach 23-27 marca 
2026 r. w Przedszkolu 
im. Krasnala Hałabały 

w Buku zrealizowany został 
niezwykły projekt pod hasłem 
„Przedszkole bez zabawek”. Ini­
cjatywa ta miała na celu rozwi­
janie wyobraźni, kreatywności 
oraz samodzielności dzieci po­
przez zabawę bez wykorzystania 
gotowych, tradycyjnych zabawek.

Przez cały tydzień przedszko­
laki udowadniały, że do wspa­
niałej zabawy nie są potrzebne 
sklepowe produkty. Dzieci z ogromnym za­
angażowaniem tworzyły własne zabawki, 
konstruowały budowle i wymyślały nowe 
formy spędzania czasu, wykorzystując róż­
norodne materiały. Kartony, rolki po papie­
rze, nakrętki, tkaniny czy pudełka zamieniały 
się w domki, pojazdy, instrumenty muzyczne 
oraz fantastyczne konstrukcje.

Projekt nie tylko rozwijał zdolności 

manualne i twórcze, ale również uczył 
współpracy, dzielenia się pomysłami oraz 
ekologicznego podejścia do codziennych 
przedmiotów. Dzieci z radością ekspery­
mentowały, odkrywały nowe możliwości 
i czerpały satysfakcję z własnoręcznie wy­
konanych prac.

Ogromną rolę w realizacji przedsięwzię­
cia odegrali rodzice, którzy aktywnie włączy­

li się w projekt, dostarczając do 
przedszkola rozmaite materiały. 
Dzięki ich zaangażowaniu dzieci 
miały dostęp do bogatej bazy su­
rowców, co znacząco wpłynęło 
na jakość i różnorodność two­
rzonych prac.

Zwieńczeniem tygodnia była 
wyjątkowa wystawa, podczas 
której zaprezentowano wszyst­
kie powstałe dzieła. Była to do­
skonała okazja do podziwiania 
kreatywności najmłodszych oraz 
docenienia ich wysiłku i pomy­

słowości. Ekspozycja wzbudziła duże zain­
teresowanie i stała się powodem do dumy 
zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców oraz 
nauczycieli.

Projekt „Przedszkole bez zabawek” poka­
zał, że najcenniejszym narzędziem zabawy 
jest wyobraźnia, a wspólne działania mogą 
przynieść wiele radości i satysfakcji.

Karolina Tynecka
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„Powitanie Wiosny” w Żarnowcu

52 Zlot Turystów „Powitanie Wio­
sny” w Żarnowcu, który odbył się 
2 kwietnia 2026 roku, przebiegł 

w radosnej i wiosennej atmosferze, przycią­
gając licznych miłośników turystyki pieszej. 
Tegoroczny znaczek rajdowy ozdobiony był 
wizerunkiem rudzika– symbolu budzącej 
się do życia przyrody.

Organizatorem wydarzenia był nasz od­
dział we współpracy z Miastem i Gminą Buk. 
Po raz pierwszy funkcję kierownika rajdu 
objął nowy Prezes oddziału, co stanowiło 
ważny moment w historii zlotu.

Podczas imprezy działał punkt weryfika­
cji na odznaki turystyczne, z którego chętnie 
korzystali uczestnicy, potwierdzając swoje 
osiągnięcia.

Na uczestników czekał również poczę­
stunek – nie zabrakło tradycyjnego chleba 

ze smalcem ani ciepłej zupy, takich jak zupa 
pomidorowa i grochówka, które cieszyły się 
dużym powodzeniem.

Na mecie rajdu przygotowano liczne 
konkurencje sprawnościowe. Uczestnicy 
rywalizowali m.in. w rzucie lotką do tarczy 
(w dwóch grupach wiekowych: do 15 lat 
oraz powyżej 16 lat), rzucie „Zośką”, biegu 
w workach, konkurencji „słoń” oraz zaba­
wie z chustą, gdzie liczył się czas wykonania 
zadania.

Największym zainteresowaniem cie­
szyła się loteria losowa, która dostarczyła 
wielu emocji i radości zarówno dzieciom, 
jak i dorosłym.

Na metę rajdu zawitał honorowy Pre­
zes oddziału, którego obecność była miłą 
niespodzianką.

Podczas podsumowania wyróżniono 
uczestników – nagrodzono piłkami pierw­
szą zgłoszoną grupę (SP Buk), najliczniejszą 
grupę (SP Luboń) oraz najmłodszego turystę. 
Okazała się nią zaledwie trzytygodniowa 
Helena.

Zlot w Żarnowcu po raz kolejny udo­
wodnił, że turystyka i wspólna aktywność 
na świeżym powietrzu łączą pokolenia – od 
najmłodszych po seniorów – tworząc prze­
strzeń do integracji, zabawy i budowania 
wspólnych wspomnień.

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
Miasta i Gminy Buk za dofinansowanie oraz 
przekazane gadżety, kol. Krysi Targosz za 
własnoręcznie uszyte sakiewki i kosmetycz­

ki, orkiestrze za oprawę muzyczną, a także 
firmie Stary Spichlerz.

Szczególne podziękowania należą się 
wszystkim turystom za tak liczny udział.

PTTK Buk
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D W A  M I A S T A
 - JEDNA HISTORIA

2026
2 2 - 2 4  M A J A Wycieczka autokarowa do województwa świętokrzyskiego,

śladami ks. Stanisława Reszki i ppłk. Kazimierza Zenktelera

605 120 110600 zł dla członków PTTK,
700 zł pozostali

PIĄTEK 22 MAJA
6:00 Wyjazd z Placu Stanisława Reszki w Buku.
14:00 Zakwaterowanie i obiad w Hotel „Potocki Dwór” w Potok Wielki koło Jędrzejowa.
17:00 Złożenie kwiatów pod popiersiem ppłk. Kazimierza Zenktelera.
17:30 Prelekcja w Centrum Kultury w Jędrzejowie „Dwa miasta – jedna historia”.
19:00 Przejazd widokowy Ciuchcią Ponidzia ze stacji Jędrzejów Wąskotorowy do stacji Motkowice. Ognisko.
22:15 Powrót do hotelu.

SOBOTA 23 MAJA
8:00 Śniadanie.
9:30 Zwiedzanie opactwa cystersów (tablica pamiątkowa Stanisława Reszki).
11:00 Wizyta w Muzeum Przepkowskich z jedną z największych kolekcji zegarów słonecznych. Zdjęcie pod
domem ppłk Kazimierza Zenktelera.
13:00 Zwiedzanie synagogi w Pińczowie.
15:00 Zwiedzanie: Muzeum Archeologicznego, kolegiaty, Domu Jana Długosza i grodziska 

      (dla chętnych Msza św. w kolegiacie o godz. 17:00).
18:30 Obiadokolacja, powrót do hotelu.

NIEDZIELA 24 MAJA
8:00 Śniadanie.
10:00 Zwiedzanie zamku królewskiego w Chęcinach z przewodnikiem.
około 21:00 Powrót do Buku.

W cenie: transport, zakwaterowanie, wyżywienie wg. programu, bilety wstępu, ubezpieczenie. 
Program może ulec zmianie. Wyjazd dofinansowany ze środków Miasta i Gminy Buk.
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Start sezonu drużyn seniorów
Po owocnych przygotowaniach przed rundą wiosenną, 
w których Bukowianie rozegrali 8 meczy kontrolnych, przyszła 
pora na weryfikację w spotkaniach ligowych. Udana runda 
jesienna rozbudziła apetyt kibiców, którzy z niecierpliwością 
czekali na początek rozgrywek. 

Po mocnym początku i wysokiej wygranej z Heliosem Bucz, zespół 
złapał zadyszkę, remisując z Komornikami oraz przegrywając 
z Orkanem Konarzewo i Orłem Granowo. Drużyna powróciła 

na zwycięską ścieżkę w derbowym spotkaniu z Okoniem Skrzynki. 
Trzymamy kciuki za zwycięstwa w kolejnych spotkaniach. 

Klasa okręgowa
Mecz ligowy nr 1: MKS Patria Buk – Helios Bucz 5:0 (K. Nietopiel, 

G. Kosicki, Z. Selmouni, K. Kaczała, N. Sobański)
Mecz ligowy nr 2: LKS Wielkopolska Komorniki – MKS Patria 

Buk 1:1 (M. Głowski)
Mecz ligowy nr 3: MKS Patria Buk – Orkan Konarzewo 2:4 

(M. Głowski, M. Witczak)
Mecz ligowy nr 4: TS Orzeł Granowo – MKS Patria Buk 1:0
Mecz ligowy nr 5: KS Okoń Skrzynki – MKS Patria Buk 0:4 

(M. Głowski, G. Kosicki, P. Aleksiejew, K. Nietopiel)

B-Klasa
Druga drużyna swoje przygotowania rozpoczęła w późniejszym 

terminie, rozgrywając 7 sparingów, większość z wyżej notowanymi 
przeciwnikami, radząc sobie bardzo dobrze. Ostatnie dwa sparingi 
z zespołami z Obornik oraz Opalenicy pokazały, że drużyna zmierza 
w dobrym kierunku. Potwierdzeniem są dwa pierwsze mecze ligo­
we, gdzie na trudnym wyjazdowym terenie udało się bukowianom 
zdobyć komplet punktów. Z niecierpliwością czekamy na kolejne 
mecze i zwycięstwa. 

Mecz ligowy nr 1: KS Avia II Kamionki – MKS Patria II Buk 2:4 
(P. Prugar, M. Andraszyk, J. Osiński, W. Dębiński)

Mecz ligowy nr 2: Tornado Trzebaw – MKS Patria II Buk 1:3 
(P. Tusiński, J. Bogacz, W. Dębiński)

Marcin Tonder

Nowa sekcja w klubie Steel Dart
Dart, niegdyś kojarzony głównie z zaciszem pubów, oficjalnie wkracza na lokalne salony 
sportowe. Z ogromną radością ogłaszamy powstanie nowej sekcji darta, w ramach której 
w salce klubowej oraz w Pubie Fizkaz spotykają się cyklicznie entuzjaści rzucania do tarczy. 

To jedna z niewielu dyscyplin, w której 
wiek, płeć czy kondycja fizyczna nie sta­
nowią bariery. Zapraszamy wszystkich 

entuzjastów precyzji, zabawy i koncentracji 
do udziału w kolejnych rozgrywkach. 

Dotychczas rozegrano oficjalnie 6 turnie­
jów, w których miejsca na podium prezentują 
się następująco:

I turniej Steel Dart pub Fiskaz (20 grud-
nia 2025)

1 miejsce: Marcin Hadrych
2 miejsce: Grzegorz Drążkowiak
3 miejsce: Adam Plewa
II turniej Steel Dart pub Fiskaz (24 stycz-
nia 2026)
1 miejsce: Marcin Hadrych
2 miejsce: Mateusz Paździerski
3 miejsce: Bartosz Kujawa
III turniej Steel Dart Stadion (7 lutego 
2026)
1 miejsce: Marcin Hadrych

2 miejsce: Bartosz Kujawa
3 miejsce: Grzegorz Drążkowiak
IV turniej Steel Dart (21 lutego 2026)
1 miejsce: Marcin Hadrych
2 miejsce: Dariusz Tomaszewski
3 miejsce: Maciej Wawrzyniak
V turniej Steel Dart Steel Dart Stadion 
(14 marca 2026)
1 miejsce: Marcin Hadrych
2 miejsce: Grzegorz Drążkowiak
3 miejsce: Marcel Miłosz
VI turniej Steel Dart Steel Dart pub Fiskaz 
(28 marca 2026)
1 miejsce: Dariusz Tomaszewski
2 miejsce: Waldemar Siedlarz
3 miejsce: Jakub Piotrowski

Marcin Tonder

Nabór do rocznika 
2020/2021

Drodzy rodzice, jeśli chcecie, aby 
Wasze dziecko przeżyło piłkarską 
przygodę oraz rozwijało się rucho­

wo już od najmłodszych lat, zapraszamy 
na treningi do nowo powstałej grupy 
2020/2021 MKS Patria Buk. Pierwsze 
zajęcia już się odbyły – czekamy na Was 
pełni energii oraz gotowi na świetną za­
bawę na boisku.

Zapisy poprzez klubowego Messenge­
ra oraz pod numerem telefonu 782 986 
615. Zajęcia poprowadzi trener Daniel 
Mułkowski.

Patria Buk – Helios Bucz

Turniej w pubie
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Statuetka 
Spartakusa 
pojechała 
do Warszawy! 

W dniach 6-8 marca 2026 roku roze­
grany został w Buku ogólnopolski 
turniej piłki ręcznej XXXIII DARK 

STAL Spartakus Cup zorganizowany przez 

UKS Spartakus Buk. Partnerem tytularnym 
turnieju była firma DARK STAL, a patronat 
honorowy nad rozgrywkami objął Paweł 
Adam – burmistrz Miasta i Gminy Buk. 

Przez trzy dni w bukowskiej hali Ośrod­
ka Sportu i Rekreacji w Buku rywalizowali 
chłopcy ur. w roku 2014 i młodsi, którzy 
pomimo młodego wieku zaprezentowali 
wysokie umiejętności, po wielu składnych 
akcjach ręce same składały się do oklasków. 
Łącznie w turnieju udział wzięło niemal 200 
zawodników i 10 zespołów z różnych części 
Polski: Warszawy, Kościana, Koszalina, Dzier­
żoniowa, Poznania, Obornik Wlkp., Nowej 
Soli oraz – rzecz jasna – z Buku. 

Imprezę wygrała drużyna UKPR Agryko­
la Warszawa. Drugie miejsce przypadło MKS 
Tęcza Folplast Kościan. Na trzeciej, bardzo 

dobrej pozycji uplasowali się gospodarze 
UKS Spartakus Buk. Wyróżnienia indywi­
dualne imprezy otrzymali: Mikołaj Kopeć 
(Agrykola Warszawa) – najbardziej war­
tościowy zawodnik, Dawid Paszczak (MKS 
Poznań) – król strzelców oraz Franciszek 
Mocek (MKS Tęcza Kościan) – najlepszy 
bramkarz. Do najlepszej „siódemki” turnieju 
wytypowani zostali m.in. dwaj zawodnicy 
bukowskiego klubu: Leon Kazimierski oraz 
Aleksander Fabian. A dodatkowo trenerskie 
wyróżnienie indywidualne otrzymał Wiktor 
Kośmider (Spartakus Buk). 

To były trzy dni znakomitej sportowej 
rywalizacji, która na zawsze pozostanie 
w pamięci młodych adeptów szczypiorniaka. 
Zawodnicy, trenerzy, kibice, rodzice oraz 
organizatorzy stanęli na wysokości zadania! 

UKS Spartakus Buk zaprasza na XXXIV Spartakus Cup!

Już w dniach 24-26 kwietnia br. zostanie 
rozegrany kolejny turniej piłki ręcznej 
organizowany przez UKS Spartakus 

Buk. W imprezie dla kategorii młodzików 
2012/13 weźmie udział aż 14 zespołów z 6 
województw, w tym m.in. drużyny z takich 
miast jak Olsztyn, Bydgoszcz, Poznań, Konin 
czy Tczew. W turnieju nie zabraknie także 
gospodarzy imprezy pod wodzą trenera – 
Pawła Łubińskiego, którzy w zakończonych 
w marcu rozgrywkach ligowych zajęli bardzo 
dobre 2. miejsce w Wielkopolsce. 

W imprezie udział weźmie około 250 
uczestników, zaś walka zapowiada się pasjo­
nująco. Dlatego też zachęcamy do odwiedzin 
bukowskiej hali OSiR i śledzenia poczynań 
młodych szczypiornistów bukowskiego klu­
bu piłki ręcznej.

Jednocześnie informujemy, iż powyższa 
impreza zostanie zorganizowana w ramach 
projektu pn.: Ogólnopolski turniej piłki ręcz­
nej młodzików Spartakus Cup. Tu serce Wiel­
kopolski bije szczypiorniakiem!, który dofi­
nansowany został ze środków finansowych 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
na realizację zadań publicznych Wojewódz­
twa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury 
fizycznej w roku 2026. Zgodnie z decyzją 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
UKS Spartakus Buk uzyskał dotację na ww. 
zadanie w wysokości 18.000,00 zł. 
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Słodko-gorzki 
miesiąc 
Spartakusa

Kolejny trudny miesiąc pierw­
szoligowych rozgrywek mają 
za sobą zawodnicy senior­

skiego zespołu UKS Spartakus 
Buk. Z czterech rozegranych me­
czów udało się wygrać zaledwie 
jeden, co sprawiło, że Bukowianie 
spadli na ostatnie miejsce w ta­
beli, a walka o utrzymanie się w pierwszej 
lidze będzie szalenie trudna. 

Pierwszy z marcowych pojedynków to 
mecz przed własną publicznością z Realem 
Astromal Leszno. Po wygranej z jesieni licz­
nie zgromadzeni kibice w bukowskiej hali 
liczyli na podjęcie walki i na trzy punkty. Nie­
stety – nic z tego. Rywale z Leszna postawili 
bardzo mocne warunki i odnieśli zasłużone 
zwycięstwo 32:26 (15:11). Mecz obfitował 
w mocną grę w obronie. Obie drużyny wie­
lokrotnie karane były dwuminutowymi wy­
kluczeniami. Nie zabrakło też czerwonych 
kartek. Trzy punkty pojechały jednak do 
Leszna. 

Drugi mecz minionego miesiąca to wy­
jazd do lidera tabeli z Kątów Wrocławskich. 
Mecz bez większej historii, w którym go­
spodarze nie pozwolili na zbyt wiele, wy­
grywając pewnie 39:20 (20:10). Tego dnia 
Spartakus był w stanie utrzymać się w grze 

jedynie do 15. minuty, kiedy to na tablicy 
widniał remis 7:7. Wtedy jednak gospodarze 
włączyli wyższy bieg, pokazując, dlaczego 
są niekwestionowanym liderem pierwszo­
ligowych rozgrywek. 

Dużo nadziei na pozostanie w pierw­
szej lidze wlał w serca bukowskich kibiców 
wyjazdowy mecz do Kościana (przełożony 
z weekendu majowego). Nieoczekiwanie po 
meczu wielu błędów każdej z ekip to Buko­
wianie zdobywają bezcenne trzy punkty, 
wygrywając z Tęczą 30:29 (14:15). Liczna 
grupa zgromadzonych kibiców Spartakusa 
z satysfakcją opuszczała kościańską halę, 
wierząc, że pozostanie w pierwszej lidze 
jest na wyciągnięcie dłoni. 

Niestety czwarty mecz marca to jeden 
z kluczowych pojedynków w kontekście 
walki o utrzymanie. Bukowianie udali się 
bowiem do Brzegu na mecz z tamtejszym 
Orlikiem. Po jesiennej porażce jedną bramką 

w Buku każdy zdawał sobie sprawę, że nie 
będzie to łatwy pojedynek. Jednak wygrana 
w Kościanie wlała w serca kibiców nadzie­
ję na wygraną i odskoczenie od ostatniego 
w tabeli Orlika Brzeg. Niestety. Po słabym 
meczu Spartakus przegrywa na Dolnym 
Śląsku 24:33 (13:20) i spada na ostatnie 
miejsce w ligowej tabeli.

Walka o utrzymanie zapowiada się na 
bardzo trudne zadanie. Do końca sezonu 
pozostały zaledwie cztery mecze  (u siebie 
z UKS Trójka Nowa Sól i AZS Zielona Góra 
oraz na wyjeździe w Świebodzinie i Gryfinie). 
Co gorsze nie wszystko jest już w rękach 
bukowskich zawodników, którzy mając 
punkt straty do Orlika Brzeg, będą musieli 
liczyć na potknięcie rywali. Nadzieja jednak 
umiera ostatnia! A zawodnicy Spartakusa nie 
raz już pokazali charakter, podejmując walkę 
z najcięższymi rywalami, na co pozostaje 
liczyć fanom bukowskich szczypiornistów.

Pasja, która łączy – 25 lat historii FC AMT

Ćwierć wieku temu, na bukowskim 
„Amcie” (os. Kwiatowe oraz okolice), 
z inicjatywy kilku sąsiadów i przy­

jaciół powstaje amatorska drużyna piłki 
nożnej  35+. Narodziła się z potrzeby ru­
chu, wspólnej pasji oraz spotkań w dobrym 
towarzystwie. Drużynę nazwano FC AMT, 
ponieważ serce drużyny pierwszy raz zabiło 

w domostwach bukowskiego Amtu. 
Latem 2001 roku, gdy powstał pomysł 

założenia zespołu, nikt nie przypuszczał, 
że zakorzeni się on w przestrzeni gminy na 
wiele lat.

Wspólne spotkania rozpoczęły się od 
wewnętrznych meczy piłkarskich, które 
odbywały się w każdy piątkowy wieczór. 
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W okresie letnim na bukowskim stadionie, 
zaś w okresie zimowym w bukowskiej hali 
sportowej. Rozgrywkom towarzyszyła wspa­
niała atmosfera oraz nienaganna organizacja, 
które do dziś są znakiem rozpoznawczym 
drużyny. 

Piątkowe mecze stały się dla wielu 
uczestników stałym punktem w kalendarzu 
– rytuałem, który łączy ludzi i daje energię 
na kolejne dni.

W pierwszych latach działalności 
FC AMT rozgrywano towarzyskie mecze 
piłki nożnej z lokalnymi drużynami. m.in. 
z Dusznik, Sędzinka czy z Oldboys Patria. 
Drużyna czynnie uczestniczyła w okolicz­
nych amatorskich turniejach piłki nożnej, 
odnosząc sportowe sukcesy. 

Ostatnie lata to zmiana pokoleniowa 
w szeregach FC AMT, moment, który bardzo 
często dla wielu amatorskich drużyn oznacza 
koniec. Na przekór niechlubnym statystkom 
nasza grupa w tym trudnym okresie rośnie 

w siłę. Młodsze pokolenie z bukowskiego 
Amtu przejęło stery w drużynie, czego 
efektem był zakup sprzętu sportowego 
(dresy, stroje, kurtki, piłki), zwiększenie 
częstotliwości uczestnictwa w lokalnych 
inicjatywach sportowych oraz organizacja 
drużynowych spotkań towarzyskich, takich 
jak spotkania wigilijne, wyjazdy w góry czy 
męskie wieczory. 

W 2024 roku powstał herb drużyny wraz 
z klubowymi magnesami samochodowymi, 
których zadaniem jest promocja klubu na 
drogach naszego miasta.

W zgodzie z hasłem „Drużyna jak rodzi­
na” wspólnie celebrujemy ważne dla nas 
momenty: urodziny, awanse zawodowe, 
narodziny dzieci oraz wnuków. W trudnych 
chwilach każdy może liczyć na wsparcie. 
Męska rozmowa oraz wspólne zrozumienie 
to cechy, które budują siłę naszej drużyny 
i sprawiają, że każdy jest ważną częścią ekipy.  

Obecnie FC AMT zrzesza w swoich szere­

gach 30 zawodników/przyjaciół. Planem na 
przyszłość jest formalna rejestracja inicjaty­
wy jako stowarzyszenia, czynna aktywność 
w lokalnych wydarzeniach sportowych oraz 
promocja aktywności fizycznej dla osób 35+ 
w dobie cyfryzacji i życia „online”. 

Ten rok jest dla drużyny szczególny – 
FC AMT świętuje bowiem swoje 25-lecie! 
Ćwierć wieku wspólnej gry to dowód na to, 
że prawdziwa pasja nie zna granic czasu. 
Atmosfera podczas spotkań niezmiennie 
pozostaje wyjątkowa. Choć nie brakuje 
sportowych emocji i zaangażowania, naj­
ważniejsza pozostaje dobra zabawa i inte­
gracja. Każdy mecz to okazja do oderwania 
się od codziennych obowiązków, poprawy 
kondycji fizycznej oraz wzmocnienia relacji 
międzyludzkich.

Bo w końcu piłka nożna to nie tylko sport. 
To pasja, która potrafi zbliżać – niezmiennie 
od 25 lat.

Tomasz Piątek
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S T R O N A  R E K L A M O W A 

OKRĘGOWA 
STACJA 

KONTROLI 
POJAZDÓW

Buk, ul. Przemysłowa 1
(rondo koło Wavin)

Zapraszamy:  
Poniedziałek - Piątek 7.00-19.00 

Sobota 8.00-13.00
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ZDROWY SENIOR
SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W BEZPŁATNYCH 

WARSZTATACH EDUKACYJNO - PROFILAKTYCZNYCH

Dla uczestników przewidziany jest drobny poczęstunek i materiały edukacyjne. 

13.05.2026 W GODZINACH 8:30 - 11:15
SALA MIEJSKA - DAWNA SYNAGOGA W BUKU

UL. MURY 5, BUK

INFORMACJE I ZAPISY: 724 976 584
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 8:00 - 16:00

W CZASIE SPOTKANIA BĘDZIEMY MÓWIĆ O:

Organizator:

ul. Poznańska 19, 60-848 Poznań

 "Zdrowy Senior" 
Zadanie finansowane z budżetu

Powiatu Poznańskiego

Zaburzeniach funkcji poznawczych - jak rozpoznać, że nasze funkcje poznawcze
uległy osłabieniu, co może być zwiastunem choroby i jak skutecznie ćwiczyć
funkcje poznawcze - zaprezentujemy także ćwiczenia praktyczne.

Udarach mózgu - ich profilaktyce, objawach i skutecznym wzywaniu pomocy.

Depresji i zaburzeniach nastroju - jak rozpoznać pierwsze symptomy i gdzie
szukać wsparcia.
Wsparciu w kryzysach psychicznych - czym jest kryzys psychiczny, jakie
niesie dla nas szanse i zagrożenia oraz jak wspierać osobę w kryzysie. 



bilety w cenie 50 zł
z Bukowską Kartą Mieszkańca 40 zł

dostępne w MGOK w Buku ul.Dobieżyńska 27

28 maja 2026  
godz. 18.00
Kino Wielkopolanin

w Buku



SPACER Z KULTURĄ 2026
31 maja 2026, niedziela

Start Animacji dla dzieci
widowisko “WIANEK CZTERECH PÓR”

 Koncert Zespołu sVAHY

Wręczenie nagród za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury o istotnym znaczeniu

dla gminy Buk

P R O G R A M :P R O G R A M :P R O G R A M :

oraz

występ Zespołu
Folklorystycznego Złote Kłosy

14:0014:0014:00
16:0016 :0016 :00

17 :0017 :0017 :00

18:0018:0018:00

P a r k  s o k o ła  w  B u k uP a r k  s o k o ł a  w  B u k uP a r k  s o k o ła  w  B u k u




